СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                          НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                               КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
                                              НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                            (пятого созыва)

                                                               РЕШЕНИЕ
                                                   ( шестнадцатой сессии)

               26.12.2016                                                                 № 16/75

О   плане социально-экономического развития муниципального                                                        образования Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области
на 2017-2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,постановлением администрации Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 19.11.2015 г № 152 «О порядке разработки, принятия и реализации прогнозов, планов и программ социально-экономического развития Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области», с учетом результатов публичных слушаний от 06.12.2016 года
Совет депутатов , решил:
1. Принять  план социально-экономического развития муниципального образования Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2017-2019 годы согласно приложению.
1. Данное решение направить Главе Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области для подписания  и опубликования в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Новотроицкого сельсовета».

     Глава
     Новотроицкого сельсовета
     Колыванского района
     Новосибирской области                                                    Г.Н. Кулипанова

     Председатель Совета депутатов
     Новотроицкого сельсовета
     Колыванского района
     Новосибирской области                                                   А.Р. Газизов

                                                                                                        Приложение к решению сессии
                                                                                                                                Совета депутатов
                                                                                                                 Новотроицкого сельсовета
                                                                                                                         Колыванского района
                                                                                                                     Новосибирской области
                                                                                                                         от 26.12.2016  №  16/75

Среднесрочный план
социально-экономического развития
муниципального образования
Новотроицкого сельсовета Колыванского района
Новосибирской области
на 2017-2019 годы

1. Цели и задачи социально-экономического развития муниципального образования в среднесрочной перспективе.
  На основе проведенной оценки социально-экономического развития муниципального образования за период 2012-2013 годы, анализа основных проблем и с учетом резервов социально-экономического развития перед муниципальным образованием Новотроицкого сельсовета в среднесрочной перспективе стоят следующие цели и задачи:
1. Улучшение уровня и качества жизни населения, создание благоприятных условий для его жизнедеятельности.
1. Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры поселения
1. Создание условий для развития личного подсобного хозяйства
1. Благоустройство сел.
1. Улучшение охраны здоровья населения, формирование здорового образа жизни,  развитие массовой физической культуры и спорта.
1. Реализация приоритетных национальных проектов.

2. Основные элементы механизма реализации среднесрочного плана социально-экономического развития муниципального образования.

	Цели и задачи

	Название планов мероприятий, отдельных крупных мероприятий и механизмов решения задач
	Объемы  и источники финансирования, тыс. руб.
	Сроки и исполнители

Благоустройство сел

Ремонт дороги в с. Новотроицк (ул. Коммунистическая)

Оформление в собственность поселенческих дорог в с. Юрт-Акбалык (4 км)

Ремонт потолка Новотроицкой врачебной амбулатории

49,1 МБ
932,9 ОБ

56.00МБ

100,00 МБ

2017

2017 г

2017 г

Жилищно-коммунальное хозяйство

Ввод в эксплуатацию скважины в с. Новотроицк

170.00МБ

2017 г

Подготовка к отопительному сезону

Приобретение котла ( администрация сельсовета).

300.00МБ

2017

Создание условий для развития ЛПХ

Выделение земельных участков

Неиспользуемые земли 13207 га

2017-2019 гг

	Участие в Федеральной программе «Жилище»
	Постановка на учет на улучшение жилищных условий
	Федеральный бюджет

	Открытие торговых точек, частных предприятий,
Создание рабочих мест.
	Оказание содействия

3. Основные индикаторы социально-экономического развития муниципального образования на 2017 -2019 годы

	Показатели развития
	Един.
измерения

	2013г.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	района, округа

	оценка
	в % к 2012г
	в % к 2012г
	план
	в % к 2012 г
	план
	в % к 2012г
	план
	В % к 2012 г
	план
	в % к 2012 г
	план
	в % к 2012г
	план

	Численность населения
	тыс. чел.
	1316
	99
	95
	1288
	99
	1266
	96
	1315
	99,9
	1330
	99
	1330
	99
	1331

	Прирост + (убыль -) населения с учетом миграции
	чел.
	16

	-12

	-34

	15

	30

	30

	31

	Число прибывших
	чел.
	38

	41

	17

	17

	17

	19

	17

	Число выбывших
	чел.
	28

	36

	37

	36

	31

	28

	29

	Отношение численности занятых в экономике к общей численности населения
	%
	22
	х
	х
	22
	18.2
	х
	18,2
	х
	18
	х
	17,8
	x
	10,1
	х

	Поголовье скота  (все категории хозяйств):

	Х

	х

	- крупный рогатый скот
	тыс. голов
	0.236
	98
	122
	0.292
	122
	0,293
	129
	0.310
	129
	0,310
	133
	0,320
	130
	0,307

	  в том числе коровы
	тыс. голов
	0.142
	113
	108
	0.135
	131
	0,164
	131
	0.164
	131
	0,164
	128
	0,160
	115
	0,163

	- свиньи
	тыс. голов
	0.128
	107
	116
	0.139
	95
	0,115
	97
	0.117
	97
	0,117
	92
	0,110
	78
	0,10

	Производство молока (все категории хозяйств)

	тыс. тонн
	0,718
	100
	112
	0,802
	112
	0,800
	112
	0,805
	114
	0,810
	114
	0,810
	0,8
	102

	Производство мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)
	тонн
	32
	74
	98
	42
	105
	44
	105
	44
	109
	46
	109
	46
	168
	54

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание
	млн.
руб

6.8

100

118

8.0

135

9.2

140

9.5
	147
	10.0
	147
	10,0
	147
	10.0

	Оборот розничной торговли на душу населения
	руб./чел.
	5891
	117
	124
	6211
	143
	7200
	144
	7224
	150
	7519
	150
	7519
	131
	7700

	Среднемесячная заработная плата 1 работника (по всем предприятиям)

	руб.
	4800
	114
	131
	5500
	159
	6700
	166
	7000
	178
	7500
	178
	7500
	156
	7500

	Среднедушевые денежные доходы населения
	руб.
	2200
	116
	142
	2700
	145
	2750
	153
	2900
	153
	2900
	158
	3000
	136
	3000

	Собственные доходы местного бюджета, всего
	млн. руб.
	0,217
	100
	190
	0,413
	204
	0,443
	220
	0.477
	220
	0,477
	220
	0,477
	216
	0.47

	Уровень обеспеченности собственными доходами бюджета на 1 человека
	руб.
	170
	116
	188
	320
	200
	340
	213
	363
	213
	363
	238
	363
	214
	364

	Детская смертность на 1000 новорожденных
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Охват работающего населения профилактическими осмотрами
	%
	100
	х
	х
	100
	х
	100
	х
	100

	100

	100

	100

	Охват детей диспансерным наблюдением
	%
	100
	х
	х
	100
	х
	100
	х
	100

	100

	100

	100

	Удельный вес детей в возрасте 7-15 лет, обучающихся в общеобразовательных школах, от общей численности детей данной возрастной категории
	%
	100

	100

	100

	100

	100

	100

	100

	Муниципальный заказ на специалистов (число направляемых в вузы за счет муниципального бюджета)
	чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество детей, находящихся под опекой (попечительством)

чел
	7
	100
	100
	7
	100
	6
	71
	5
	86
	6
	86
	6
	57
	4

	В том числе количество детей, получающих пособие
	чел.
	7
	100
	100
	7
	100
	6
	71
	5
	86
	6
	86
	6
	57
	4

	Количество граждан, состоящих в очереди на получение социального жилья
	чел.
	8
	100
	100
	0

	1
	12
	1
	25
	2
	25
	2
	13
	1

	Обеспеченность населения домашними телефонами  на 100 жителей
	ед.
	41
	178
	152
	35
	178
	41
	182
	42
	187
	43
	187
	43
	105
	43

	Охват населенных пунктов сетью мобильной   связи
	%
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	x
	100
	x
	100
	х

	Удельный вес освещенных улиц
	% от общей протяженности
	0

	0

	0

	90

	100

	100

	100

	Доля учреждений образования, оборудованных:

	- водопроводом
	%
	0

	3
	100
	1
	100
	1
	100
	1
	100
	1
	100
	1

	- горячим водоснабжением
	%
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	- сливной канализацией
	%
	0

	0
	3
	100
	1
	100
	1
	100
	1
	100
	1
	100
	1

	Доля жилья, оборудованного:

	-  сетевым газом
	%
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	- сливной канализацией
	%
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	- водопроводом
	%
	0

	0
	23
	0
	25
	0
	25
	0
	30

	30

	30

4. Планируемое создание новых и расширение действующих производств в 2017-2019  годах

	Наименование предприятия, предпринимателя, планирующих создание нового, расширение действующего производства
	Наименование нового производства, расширение действующего
	Количество создаваемых новых рабочих мест
	Вид выпускаемой продукции, оказываемых услуг
	Объем продукции, услуг, произведенных на новых рабочих местах,  тыс.                                                       рублей
	Среднемесячная заработная плата. рублей

	Постоянные производства и рабочие места

	Временные (сезонные) работы

	Общественные работы

	Трудоустройство детей и подростков (в свободное от учебы время, в летний период)

5. Мониторинг хода реализации среднесрочного плана
социально-экономического развития муниципального образования.

  5.1. Методики мониторинга хода реализации плана.

  Сбор основных индикаторов, представленных в разделе 3, характеризующих
достижение основных целей комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования, их анализ, обобщение и публикацию проводить не реже одного раза в год.

  5.2. Мероприятия по контролю за ходом реализации среднесрочного плана.

	       Мероприятия
	Сроки
	Ответственные лица

	Публичные слушания
	1 раз в год
	Специалист администрации
Рассолова Т.Х

	Отчеты на сессиях Совета депутатов
	1 раз в год
	Зам.председателя Совета депутатов
Мавлютов В.Р.

	Отчеты на сходах граждан
	1 раз в год
	Глава МО
Кулипанова Г.Н.

	Публикация в местной печати
	1 раз в год
	Специалист администрации
 Рассолова Т.Х.